
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33257 25Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2016

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°455 , DE 14 DE NOVEMBRO 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora  HELENA LÚCIA FERREIRA 
PERES   (Matrícula n°5520240/ 2), para acompanhar e fi scalizar 
os seguintes contratos:
CONTRATO Nº. 199/2016
EMPRESA: MÓVEIS ANDRADE INDÚSTRIA E COM. DE MÓVEIS 
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Para aquisição de móveis para hotelaria hospitalar
Pregão Eletrônico SRP: PE SRP N°06/2015/HCE/HRMU
Processo original: n°09/2015
Processo FHCGV N° 334451/2016
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 122918

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: N°199/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA HOTELARIA HOSPITALAR
Valor Total: R$571.900,00
Data Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 A 13/05/2017
Pregão Eletrônico SRP: 06/2015/HCE/HRMU(CARONA)
Processo original: n°09/2015
Processo FHCGV:334451/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho 648289- ; Natureza da
Despesa 44.90.52-; Fonte do Recurso 0269 - ;
Contratado:MOVEIS ANDRADE INDUTRIA E COM. DE MÓVEIS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. União qd 110 Lt - st Garavelo Residencial Park
Aparecida de goiânia-GO
Telefone: 62-30975645
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 122929

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 96/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de 
Oliveira                                                                                                                                                                                                           
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:12/12/2016
Hora de Abertura:10:00(Horário de Brasília).
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.
Alexandre Maués
Presidente - CPL/FHCGV

Protocolo: 122838

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Ata de Registro de preços nº 102/2016
Tornar sem efeito publicação n. 121722
DOE n.33255 de 22 de novembro de 2016
Empresa: UNI HOSPITALAR LTDA
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 122851

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/FHCGV/2016
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 03/2016/FHCGV/2016, Processo 
nº 301822/2015, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 31/08/2016.
OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 
de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso 
Geral - Multidoses para atender a necessidade de 12 meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no 
ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 03/2016 vinculada ao Processo nº 
301822/2015 que integram este instrumento independente de 
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 14/11/2016 a 13/11/2017.
EMPRESA: UNI HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.484.373/0001-24, 
Inscrição Estadual nº 0327460-83, com sede na Rua Alagoas, 
253 – IPSEP CEP: 51.350-560 Recife/PE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO Quant. Valor 
Unitário Vencedor

15
Escina associada gel 
ou Polissulfonado + 
SalicilatoDietaclamida gel

5.000 R$ 15,66 UNI HOSPITALAR 
LTDA

33 Poliestirenossulfonato de cálcio, pó 10.000 R$ 15,70 UNI HOSPITALAR 
LTDA

O valor global estimado desta Ata é de R$ 235.300,00 (Duzentos 
e trinta e cinco mil e trezentos reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 122842

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 033/2016, 
CAMETÁ, 11 DE JULHO DE 2016.

O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 946/2013–
CGC de 16 de abril de 2013.
RESOLVE:
NOMEAR, os servidores PAULO MARCELO PRESTES ARNAUD, 
Matrícula nº 57205460-1, JOSÉ ADELERMO CARVALHO 
RODRIGUES, Matrícula nº 57206620-1 e PAULO SERGIO 
DE SOUSA ALBUQUERQUE, Matrícula nº 57190996-1, para 
comporem a Comissão de Avaliação e Inventário Patrimonial, 
com o objetivo de constatar o estado de inservibilidade dos 
bens patrimoniais e seu quantitativo, deste Hospital Regional de 
Cametá e emitir Laudo de Avaliação de Bens Móveis, através do 
SISPAT WEB.
Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor HRC
Matrícula 5876680/1

Protocolo: 122827

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 141 DE 23.09.2016
Assunto: Substituição
Nome: LUIZ OCTÁVIO MARIZ DA CUNHA
Onde lê se: A partir de 30/09/2016 até ulterior deliberação
Leia-se: A partir de 15.09 a 13.11.2016

Protocolo: 122724

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 32/2016 Proc. n°: 2016/250.859 
(2016/439.712)
Nº. do termo: 1º Data de Assinatura: 09/11/2016.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo por mais 60 (sessenta) 
dias, tendo em vista o atraso na liberação pela Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente da Jazida de material a serem 
utilizados nos serviços de terraplanagem, os fatores 
externos como as condições climáticas, a execução de 
somente 38,51% da obra até o dia 25/10/2016 e os 
prejuízos sociais que o encerramento do contrato poderá 
causar a uma grande parte da população carente e 
indiretamente a toda comunidade da sede do Município 
de Xinguara.
Prazo: 60 dias.
Início da Vigência: 05/12/2016 Término da Vigência: 02/02/2017.
CONTRATANTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
– SETRAN – CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A A F 
SIQUEIRA E CIA LTDA EPP – CNPJ nº 07.487.620/0001-
46.
Logradouro: Rua Salvador 01 Bairro: Bela Vista
CEP: 68.455–080.
Cidade: TUCURUÍ         UF: PA           Nº.: s/n.
ORDENADOR
HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
TRANSPORTES

Protocolo: 122860

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO EMPRESAS
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 016/2016.
OBJETO: Construção de um muro de arrimo com extensão de 
125,00m, localizado na Avenida Inácio Moura, Bairro da Aldeia, 
Município de Cametá, sob Jurisdição do 8º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica os interessados 
na licitação em referência, que, no dia 25 de novembro de 
2016, às 10h00min, será realizada a sessão de divulgação do 
resultado do julgamento das propostas fi nanceiras das empresas 
participantes no certame na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 23 de novembro de 2016.
ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 122760

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 362/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:. Participar do encontro ‘O JOVEM PROTAGONISTA E 
A PARTICIPAÇAO SOCIAL’, do projeto Jovem Protagonistas da 
RESEX.
DESTINO: São João da Ponta/PA
PERÍODO: 24 a 27/11/2016
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diária
VALOR: R$ (332,50)
BENEFICIÁRIO: Antônio Maria do Nascimento Silva
MATRÍCULA: 57214097            CPF: 38144743253
CARGO: Assessor do Gabinete ORIGEM Belém/PA
ORDENADOR: Salvio Carlos Freire da Silva.

Protocolo: 122937

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 357/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:. Realizar o levantamento de campo, em propriedades 
de agricultores no município.
DESTINO: Santo Antônio do Tauá/PA     PERÍODO: 29/11/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária
VALOR: R$ (47,50)
BENEFICIÁRIO: Adalberto de Souza Guedes
MATRÍCULA: 19240                  CPF: 09927573200
CARGO: Técnico agrícola              ORIGEM Belém/PA
ORDENADOR: Salvio Carlos Freire da Silva


